

证券代码:000623 证券简称:吉林敖东 公告编号:2023-025
债券代码:127006 债券简称:敖东转债

吉林敖东药业集团股份有限公司 2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
 是 否
一、主要财务数据
二、主要会计数据和财务指标
三是是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否
四、会计政策变更原因
五、会计政策变更
 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)		
营业收入(元)	797,662,853.93	637,053,135.01	637,053,135.01	23.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	485,378,761.52	59,296,876.18	59,296,876.18	719.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	445,089,077.24	257,756,968.61	257,756,968.61	72.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-230,225,528.25	-105,373,741.94	-105,373,741.94	-118.48%
基本每股收益(元/股)	0.4311	0.0521	0.0521	727.45%
稀释每股收益(元/股)	0.4004	0.0521	0.0521	668.52%
加权平均净资产收益率(%)	1.85%	0.24%	0.24%	1.61%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

【2023年1月】,本公司2023年1月1日起执行新修订的《企业会计准则解释第16号》的通知(财会【2023】1号),本公司自2023年1月1日起执行新修订的“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容。
【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,280.88	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	62,944.53	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	3,448,300.35	
公允价值变动损益	36,040,219.34	
其他	11,279,686.48	
合计	80,697,884.28	

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用
公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用
【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度	变动原因
货币资金	20,121,581.63	42,354,115.71	-74.88%	主要是本报告期内收到货款,本期向客户转让银行承兑汇票。
应收账款	2,496,468.54	31,013,454.98	-93.98%	主要是本报告期内应收账款计提坏账准备。
预付款项	2,347,288,497.58	8,234,717.47	3272.20%	主要是本报告期内预付货款增加。
其他应收款	2,651,134.35	10,609,513.42	-75.13%	主要是本报告期内应收账款,本期向客户转让银行承兑汇票。
应付账款	3,293,305,485.04	-	-100.00%	主要是本报告期内应付账款增加,一年内到期的应付账款。
其他流动资产	1,181,468.28	1,181,468.28	0.00%	主要是本报告期内其他流动资产增加。
其他非流动资产	413,243,130.82	298,396,644.15	38.49%	主要是本报告期内增加增加相关资产。
投资性房地产	807,495,127.61	239,218,429.90	70.34%	主要是本报告期内增加增加相关资产。
公允价值变动损益	-32,529,572.06	-205,574,862.48	81.53%	主要是本报告期内公允价值变动损益增加。
资产减值准备	85,955,595.18	-1,035,543.44	-147.09%	主要是本报告期内资产减值准备增加。
营业外收入	6,830,052.43	8,607,449.14	-147.37%	主要是本报告期内营业外收入减少。
营业外支出	48,260,265.41	1,097,066.76	433.86%	主要是本报告期内营业外支出增加。
所得税费用	29,472,558.09	-51,627,951.19	357.09%	主要是本报告期内所得税费用增加。
归属母公司所有者的净利润	485,378,761.52	59,296,876.18	719.33%	主要是本报告期内净利润增加。
少数股东损益	6,676,204.48	-4,313,271.82	208.41%	主要是本报告期内少数股东损益增加。
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	19,307,985.57	-62,887,413.99	330.90%	主要是本报告期内其他综合收益增加。
归属于母公司所有者的净利润	504,686,747.09	1,000,000.00	50,468.67%	主要是本报告期内净利润增加。

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,280.88	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	62,944.53	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	3,448,300.35	
公允价值变动损益	36,040,219.34	
其他	11,279,686.48	
合计	80,697,884.28	

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,280.88	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	62,944.53	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	3,448,300.35	
公允价值变动损益	36,040,219.34	
其他	11,279,686.48	
合计	80,697,884.28	

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	14,280.88	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	62,944.53	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	3,448,300.35	
公允价值变动损益	36,040,219.34	
其他	11,279,686.48	
合计	80,697,884.28	

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

证券代码:000568 证券简称:泸州老窖 公告编号:2023-9

泸州老窖股份有限公司 2022年度工作报告摘要

一、重要提示
二、主要财务数据和财务指标
三、非经常性损益项目和金额
四、会计政策变更原因
五、会计政策变更
 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	1,388,481,354.52	432,117,205.68	18.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	34,207,130.03	20,460,247,065.94	22.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,321,481,286.93	7,884,085,056.60	30.93%

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元

【2023年1月】,非经常性损益项目和金额
 适用 不适用
单位:元